
ohlédnutí za rokem 2019 
 

 

Vážení spoluobčané. 

Pomalu se nám přiblížil konec roku 2019 a tímto zpravodajem, tak jako minulé roky, 

společně hodnotíme a bilancujeme jeho průběh. Při psaní jednotlivých slov a řádků 

pravidelně přijde na mysl, jak rychle nám ubíhají dny, týdny, měsíce a roky. Jak se zdá, 

že se s pravidelností opakuje celá řada akcí a pracovních povinností, které proběhnou, 

skončí a přidají do řady vzpomínek. Pak se ani nenadějeme a po roce je tvoříme znova 

a znova. Na jednu stranu to můžeme brát jako stereotyp a nutnou povinnost, která by 

se neměla porušit tím, že něco tradičního neuděláme a ono to zanikne. Na druhou 

stranu, ale vidíme, že právě tyhle opakující se práce se po čase stávají zvykem, který je 

neodmyslitelnou součástí našeho života.  Při hlubším zamyšlení nás ale těší to, že i když 

řada z nás naříká, že nemá na nic čas, že doba je plná hektiky, osobních problémů a na 

další věci už není prostor, tak se najdou lidé, kteří se ve svém volném čase angažují pro 

obec ať ve spolku, nebo sdružení anebo jen sami za sebe. Všichni tito lidé pak společně 

vytváří naplno funkční společenské prostředí, které přináší možnost vyžití, setkávání a 

spokojenost lidí. Je důležité si uvědomovat, že díky těmto lidem, kteří pomáhají při 

jakékoliv společenské činnosti, patří velké poděkování.  

Do dalšího roku Vám všem přeji zdraví, štěstí, osobní spokojenost, pohodu a mimo to, 

nám všem přeji, abychom v naší obci stále mohli prožívat bohatý spolkový a 

společenský život a dařilo se nám zachovávat odkazy a zvyky našich předchozích 

generací. 

                                                                                                 Tomáš Zicha, starosta obce 

 



Informace obecního úřadu 
ÚPRAVA OBECNÍHO SÁLU 

Při konci pomalu končícího se roku 2019 přichází opět chvíle na ohlédnutí a zhodnocení věcí a plánů, 

které se v průběhu roku podařilo uskutečnit. Průběžně se pracovalo na celé řadě menších, ale taky 

významnějších akcích, které nyní zhodnotíme. 

Začátkem roku se začalo s realizací rekonstrukce obecního sálu. Byl to poměrně náročný projekt, který 

vyžadoval podrobné naplánování celé řady probíhajících prací, tak aby na sebe průběžně navazovaly. 

Celkovou stavbu jsme řešili ve vlastní režii a na základě výběru dodavatelů jsme si najímali firmy, které 

udělali profesní části prací. Při přestavbě se kompletně vyměnily elektrické rozvody a bylo uděláno nové 

osvětlení. Dále se ve stropním podhledu rozmístily reproduktory a promítací zařízení. Proběhla výměna a 

úprava topení, vyměnila se okna a celkovou rekonstrukcí prošel i strop. Do jeho konstrukce byly vloženy 

železné I profily, které strop zpevnily. Následně byly započaty práce na výstavbě sádrokartonového 

podhledu, který byl doplněn stropními podhledovými kazetami. Použitý materiál byl vybrán také 

s ohledem na zvýšené akustické vlastnosti a po odzkoušení můžeme konstatovat, že se daná volba 

osvědčila a akustika sálu je dobrá. V prostoru sálu dále došlo k přebroušení a novému přelakování 

parketových podlah, celkovému vyomítání a následné výmalbě stěn. Dále se nově udělala klimatizace, 

která jde rovněž využít pro potřeby vytápění daného prostoru. Zásadní změny dostál taky inventář. Byly 

dokoupeny nové stoly a židle a pořízeno hliníkové víceúčelové pódium. Rekonstrukce probíhala dva 

měsíce a celkové náklady činily cca 800 000,- Kč.  
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Informace obecního úřadu 
STAVEBNÍ LOKALITA PADĚLKY A DALŠÍ PLÁNOVANÉ ZÁMĚRY 

K zásadnímu a dá se říct i konečnému průlomu došlo koncem února při realizaci stavební lokality 

Padělky. Po dvouletém soudním řízení se nakonec podařilo, na základě soudního rozhodnutí, převést 

sporné části parcel do vlastnictví obce a tato skutečnost otevřela dveře přeparcelování zbytku stavební 

lokality. Po dokončení geometrických plánů jsme konečně mohli začít s prodejem nových stavebních 

míst. K dnešnímu dni je prodáno šest stavebních pozemků a zbylých pět míst se k prodeji připravuje. 

Výnos z prodeje parcel činil 1,7 milionu korun a finanční prostředky jsou používány na výstavbu 

inženýrských sítí stavební lokality.  

V návaznosti na lokalitu Padělky ještě vzpomenu přípravu dalších dvou obecních stavebních parcel, které 

se snažíme zrealizovat v prostoru na kterém se nachází obcí koupený dům č.p. 37. Tento prostor je nyní 

využíván jako zázemí pro obecní techniku. V příštím roce plánujeme přestěhování a vybudování nových 

míst, které by sloužily pro tento účel. Jednalo by se o prostor nádvoří domu č.p. 7, který se nachází 

přímo před obecním úřadem. Tento prostor i se stávajícím rodinným domem a přilehlou stodolou se 

podařilo v letních měsících obcí koupit. Kromě zmiňovaného plánu využití tohoto prostoru pro účely 

vytvoření zázemí pro obecní techniku, dále plánujeme demolici stávajícího domu č.p.7 a na jeho místě 

vytvoření veřejného parkoviště, které by vyřešilo dlouholetý problém s parkováním ve středu obce. 

Náklady na nákup domu byly 450 000,- Kč. 
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Informace obecního úřadu 
ÚPRAVA CENTRA OBCE – ETAPA Č. II 

V roce 2019 byla největším realizovaným záměrem další část projektu úpravy centra obce. Tuto akci 

máme naplánovanou na čtyři samostatné stavební etapy, které jsou rozloženy do časového úseku tří let. 

Myslím si, že v letošním roce jsme konečně mohli sledovat a na vlastní oči vidět, jak se začínají jednotlivé 

stavební úpravy propojovat v jeden ucelený, na sebe navazující a funkční celek. I když se teď může zdát, 

že se s nutnými úpravami celé řady problematických míst a prvků začalo něco vymýšlet a dělat asi někdy 

před dvěma lety, tak skutečnost je podle mě úplně jiná. Snaha o realizaci tohoto projektu začala 

mnohem, mnohem dříve. Kdybych se vrátil do úplné historie, tak například první jednání o odkupu 

domu č.p. 11 (který byl v podzimních měsících odstraněn), byly řešeny v polovině sedmdesátých let 

minulého století. Už tehdy se řešila snaha o co možná nejlepší a hlavně přehlednější a bezpečnější 

průjezd středem obce.  To se tehdy bohužel nepovedlo a další pokus nebyl realizován ani zhruba o 

patnáct let později.  Tehdejší začátek devadesátých let přinášel možnost řešit problémová místa a 

nemovitosti, které se nacházeli v centru obce. Bohužel, se tehdy nepodařilo najít shodný názor ve vedení 

obce na možný nákup několika nemovitostí, ale naopak došlo k prodeji pěti strategických objektů, které 

byly vykoupeny soukromými osobami. Z tohoto důvodu nebylo pak možné ani plánovat nějaké ucelené 

prostranství. Zlom nastal až koncem devadesátých let, kdy se vedení obce podařilo odkoupit dům 

č.p.109, který se nacházel vedle obecního úřadu. Tento dům byl následně zbourán a na jeho místě se 

nyní nachází parčík s chodníkem. Dalším krokem, který vedl směrem k úpravě neutěšeného stavu místa, 

byl po dlouhých letech, problematický výkup domu č.p.106, na jehož místě se nyní nachází nová 

autobusová zastávka. Průlomovým bodem plánování nynějšího projektu úpravy centra obce byl v roce 

2015 nákup budovy obecního sálu a hospody, a to včetně přilehlých pozemků. Tehdy se rozběhla 

projektová příprava na úpravu prostranství kolem autobusové točny a výstavby nové zastávky. Zadání 

projektu rovněž řešilo úpravu prostranství před základní školou, ale také zpřehlednění a zefektivnění 

automobilové a veřejné dopravy. Dále pak zvýšení bezpečnosti a propojení chybějících částí chodníků 

pro pěší. Dalším cílem, pak bylo získání chybějících parkovacích míst a v neposlední řadě i estetická 

úprava zbylých prostranství. Tolik v krátkosti ke zhodnocení historie místa, příprav daného projektu a 

také popisu problémů, které se k němu vážou. 
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Informace obecního úřadu 
Co se týká samotné realizace druhé etapy, která má název “Výstavba bezbariérových chodníků a 

parkovacích ploch před Základní a mateřskou školou Drnovice“, uvádím následující. Daný záměr byl 

vyprojektován Ing. Janem Gőrnerem v roce 2017. V březnu roku 2018 na něj bylo vydáno územní 

rozhodnutí a začátkem roku 2019 stavební povolení. V roce 2018 byla prostřednictvím MAS Ploština 

podpořena naše žádost o dotaci z programu IROP ČR v podprogramovém opatření: ,,Doprava- 

bezbariérové chodníky.“ V měsíci březnu proběhl výběr dodavatele stavby, kterým se stal Bronislav 

Struška. Stavba se začala realizovat začátkem měsíce července a dokončena byla 30.září 2019. 

Celkové náklady činily 1.400.000,- Kč a z programu IROP se podařilo získat částku 1.265.600,-Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2019 se kromě zmiňované akce podařilo dokončit potřebné projektové dokumentace na další 

plánované etapy. Úspěšně podat žádost do dalšího vyhlášeného kola programu IROP, kterým bude 

v příštím roce podpořena III.etapa výstavby. V neposlední řadě se podařilo vykoupit dva rodinné domy 

č.p. 11 a č.p. 7, které jsou také zakomponovány v projektových přípravách úpravy centra obce. Náklady 

na nákup domů, včetně jejich okolních pozemků, činily shodně částku 450 000,- Kč. Chtěl bych tímto 

poděkovat majitelům, že jsme se dokázali úspěšně dohodnout na proběhlých prodejích. Zároveň věřím, 

že vynaložené investice splní naše očekávání a po dokončení celého popisovaného projektu budeme mít 

v Drnovicích účelně uspořádaný a pro širokou veřejnost funkční prostor, který se bude nacházet 

v samotném středu naší dědinky. 
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Informace obecního úřadu 
MENŠÍ REALIZOVANÉ ZÁMĚRY A ČINNOSTI USKUTEČNĚNÉ V ROCE 2019 

Kromě pravidelné údržby obecních pozemků během celého roku, jsme si kvůli vydatné sněhové 

pokrývce mohli prověřit nejen technické, ale i fyzické možnosti, kterými disponuje tým lidí našeho 

obecního úřadu. Díky počasí jsme měli možnost odzkoušet nově pořízenou techniku, která se v řadě věcí 

osvědčila. Při kalamitním stavu přišla také značná pomoc od řady spoluobčanů, kteří různými způsoby 

vypomohli ke zvládnutí úklidu a průběžné údržbě veřejných ploch a komunikací, tak aby byly průchodné 

a průjezdné. Tato pomoc se rovněž opakovala 22. května, kdy se katastrem naší obce prohnala blesková 

povodeň. I přes její, na naše poměry, velkou intenzitu pro nás naštěstí nepřinesla výraznější škody.  Bez 

úplných následků se ale neobešla a bylo potřeba uklidit několik míst na které se dostalo velké množství 

různých druhů naplavenin. Hlavní úklid se podařilo díky řadě občanů uskutečnit stejně bleskově, jako byl 

samotný průběh zmiňované velké vody a už druhý den na většině míst nebyly patrné žádné stopy po 

povodni. Za tuto pomoc patří všem zúčastněným velké poděkování.  

Během letních měsíců se podařilo udělat obnovu venkovních dřevěných prvků v okolí rybníčku Žbluňa a 

také nově natřít stávající venkovní chatku i další objekty, které se nacházejí v různých částech obce.  

V průběhu roku se hodně pracovního času věnovalo pracím v obecních lesích. V jarním období proběhlo 

dosazení přichystaných rubů a v dalším období probíhala nahodilá těžba dřeva, a to z důvodu několika 

bouří, které se přehnali přes naše území. Koncem léta jsme byli nuceni v lokalitě „Mezné“ udělat těžbu 

čerstvě napadeného smrkového porostu kůrovcem. Vytěžené dřevo bude následně zpracováno na pořez 

trámů a desek, které využijeme v dalším období pro potřeby obce. 

Začátkem podzimu jsme ve vlastní režii pracovali na demolici domu č.p. 11 a následné prvotní úpravě 

daného prostoru. Současně s těmito pracemi probíhala v lokalitě Padělky pokládka dalšího 

třicetimetrového úseku kanalizace a také padesátimetrového úseku stávající komunikace. 

Dále jsme se věnovali digitální podobě rozparcelování hřbitovních míst a přepracování nájemních smluv 

do elektronické podoby. V měsíci říjnu pak byl odsouhlasen nákup nové union-buňky, která nahradí 

v areálu hřbitova buňky stávající. Bude se v ní nacházet prostor veřejného WC a skladová místnost. 

Buňka bude napojena na vodovod a elektřinu. Součástí vybavení bude termostatické topení, které by 

mělo zajistit celoroční provoz veřejného sociálního zázemí. Pořizovací cena union-buňky je 210.000,- Kč 

a k realizaci zakázky byla vybrána firma Pegas Container z Želechovic. 

Tolik v krátkosti o průběhu provedených prací a investic, které se v naší obci odehrály v roce 2019. 
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Informace obecního úřadu 
ÚČAST V SOUTĚŽI VESNICE ROKU 

Po šesti letech jsme opět našli odvahu k účasti v soutěži Vesnice roku. Tato soutěž je vyhlašována 

Ministerstvem pro místní rozvoj ČR již dvacet let. Za tu dobu se jí po celé republice zúčastnila snad každá 

obec, která má trochu sportovního ducha, snahu o prezentaci své vesnice a hlavně obyvatele, kteří se 

nebojí do soutěže zapojit vlastní účastí a prezentacemi různých spolků a dovedností. Účast v soutěži je 

možná po splnění několika předepsaných pravidel a podání přihlášky na zmiňované ministerstvo. Odměn 

pro zúčastněné je několik. Kromě velké prezentace obce, je možné v soutěži získat zajímavé finanční 

výhry, které jsou určeny na podporu různých obecních projektů, nebo společenských akcí a spolků. Nám 

se bohužel nepodařilo dostat mezi obce, které byly oceněny finančním darem, získali jsme cenu za 

strategické plánování, která nám byla předána při oficiálním předávání cen ve vítězné obci, kterou se 

stala Ratiboř. Samotná účast v soutěži sebou přinesla poměrně hodně práce na přípravě prezentací, 

úklidu obce, naplánování a secvičení prezentace pro hodnotitelskou komisi. Tohle všechno se nám 

nakonec podařilo připravit, a i když jsme v soutěži neskončili na předních příčkách, tak ostudu jsme 

určitě neudělali. Tímto bych chtěl poděkovat všem spoluobčanům za každou pomoc, kterou přispěli při 

naší účasti a třeba někdy v budoucnu najdeme chuť a sílu se do třetice do soutěže Vesnice roku přihlásit. 
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Informace obecního úřadu 
 

Kromě popsaných projektů bych se chtěl ještě v krátkosti zastavit u probíhajících příprav velkých 
záměrů, kterými jsou oprava areálu na Ploštině a vodní dílo Vlachovice. Co se týká Ploštiny, tak zde celý 
rok probíhaly přípravy podle naplánovaného harmonogramu a v současné době je vypsáno výběrové 
řízení na zhotovitele stavby. Tomuto řízení předcházelo výběrové řízení na zhotovitele projekčních prací 
na dokumentaci pro provádění stavby a vypracování výkazu výměr a realizačních rozpočtů. Také se 
pracovalo na výběru zhotovitelů expozic a potřebných administrativních záležitostech. Všechny tyhle 
věci byly v režii Zlínského kraje, který je realizátorem projektu. Za obec Drnovice jsme v průběhu roku 
řešili přípravu podkladů k projektu výstavby hloubkového vrtu, který by sloužil jako posilující zdroj vody 
pro Ploštinu. Podařilo se vypracovat hydrogeologický průzkum, který určil předpokládané místo pro 
realizaci vrtu. Máme dochystanou žádost na dotaci z operačního programu životního prostředí, kterou 
bychom chtěli ještě v letošním roce podat.  Dále jsme na Ploštině řešili výběr projektanta na vyhotovení 
dokumentace opravy a stavebních úprav obecního domu č.p. 87. K projektování byl vybrán Ing. Pavel 
Uhrmacher. Následně byl zpracován projekční záměr úpravy domu, který jsme i s časovým plánem 
přestavby schválili v měsíci říjnu usnesením zastupitelstva obce. 

Příprava projektu Vodního díla Vlachovice v letošním roce nepřinesla pro veřejnost mnoho informací. 

Jedinou možností, kde se dalo o plánované výstavbě něco dozvědět, jsou webové stránky Povodí 

Moravy. V průběhu roku jsem se za naši obec zúčastnil řady jednání, na kterých se řešily jednotlivé 

probíhající přípravné práce. Jednalo se zejména o prezentace vyhotovených stavebních studií. Pro 

Drnovice jsou asi nejzásadnější studie: dopravní, kanalizační a přírodě blízkých opatření. Na tyto 

materiály začínají navazovat projekční práce a v průběhu roku se také začalo jednat o výkupech 

nemovitostí a pozemků v záplavovém území. Přípravy pro výstavbu přehrady a celé řady doprovodných 

prací a projektů, které se budou muset udělat z důvodu výstavby vodního díla, ještě určitě zaberou 

nějakou řádku let. Naší snahou je, abychom zakomponovali do přípravných dokumentů co nejvíce 

podkladů, které v budoucnu přispějí ke zkvalitnění a zlepšení podmínek bydlení v naší obci. S ohledem 

na velikost stavby se jedná o řadu náročných a zodpovědných rozhodnutí. Snažíme se o získání a 

vytvoření co možná nejlepších výchozích podmínek, které se budou dát využít v případě započetí 

stavebních prací. Předpokládám, že v jarních měsících proběhne veřejná schůze, na které budou 

občanům představeny připravované projekty, které nás v blízké době čekají a záleží na nás, jestli je 

dokážeme zrealizovat, nebo naopak nabízené možnosti nevyužijeme. Každopádně nás čeká náročné 

období plné jednání o řadě majetkových věcí, stavebních řízení, zátěže způsobené stavební činností, 

ústupků a trpělivosti při realizaci staveb v prostoru obecních, ale i soukromých pozemků a nemovitostí. 
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TJ Drnovice z.s. 

Dobrý den všem fotbalovým fanouškům obce Drnovice.  

Tak jako každý rok, bych rád zhodnotil na konci roku fotbalové mužstvo TJ Drnovice z.s.. V krátkosti bych 

se vrátil k sezóně 2018/2019, kterou bych z fotbalového hlediska viděl jako úspěšnou. Na konci sezóny 

nám patřilo 7 místo, ze 14. členné skupiny. Po dlouhé době se nám podařilo aktivní skoré 61:58!!! Z naší 

skupiny postoupily do okresního přeboru mužstva Hvozdné, Velkého Ořechova a o třídu níž se poroučel 

Bratřejov. 

Do sezóny 2019/2020 jsme vstupovali s minimálním zásahem do sestavy, ale přece jen jsme se museli 

vyrovnat s odchodem kanonýra Míši Gabka, který se vrátil do Nevšové. Začátek sezóny pro nás nebyl 

optimální, kdy tři kola jsme řešili komplikace se sestavou a sbírali remízy. Poté se sestava ustálila a 

začalo se dařit. Po smolné prohře na penalty v derby s Vysokým Polem následovala šňůra šesti výher za 

tři body, což znamenalo posun na medailové pozice III.B. třídy zlínského kraje. I přes závěrečné 

klopýtnutí nám patří 3 místo, s 23 body a se skóre 35:24, a proto by s letošním průběhem měli být 

spokojeni všichni, kteří se pohybujeme kolem Drnovské kopané. 

Ovšem sezóna je ještě dlouhá a na jaro roku 2020 nás čeká 13 zápasů, kdy osm odehrajeme na hřišti 

soupeřů. Ať už z tohoto hlediska víme, že nás nečeká nic lehkého a proto nesmíme usnout na vavřínech 

a do jarních bojů se kvalitně připravit.  

Chtěl bych poděkovat hráčům a všem, kteří se podílejí na fungování TJ Drnovice z.s.. Není to jen o tom, 

že si vezmeme kopačky a dvě hodiny si zakopeme na hřišti. Toho času se tam stráví o dost víc, ať už jde o 

přípravu hřiště, tréninky, cest na fotbalové zápasy a další. Samozřejmě v dnešní tak trochu hektické době 

si vážím všech, kteří mají chuť a reprezentují naši obec. 

  

Přeji Vám všem do roku 2020 pevné zdraví.  

                                                                      Petr Zicha 

         Předseda TJ Drnovice z.s. 
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 SDH Drnovice  
 
Rok 2019 z pohledu SDH Drnovice… 
 
Rok 2019 jsme začali jako už tradičně pořádáním hasičského plesu, který se konal v obecním sále 
Hospody na dědině. Poděkování patří všem zúčastněným a také sponzorům. Už nyní se těšíme na 
následující ročník. O týden později jsme uspořádali fašankový průvod obcí za doprovodu místní dechové 
kapely. Poslední dubnový víkend se jako už každoročně konala hasičská pouť na sv. Hostýně, na kterou 
jsme vypravili autobus jak pro členy SDH, tak občany Drnovic. 
26. května jsme oslavili 115. výročí založení, při této příležitosti jsme uspořádali již tradiční mši svatou 
v kostele sv. Anežky České v Drnovicích. 
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SDH Drnovice 

• Okrsková hasičská soutěž ve Vysokém Poli 
V sobotu 11. května se naše družstva dobrovolných hasičů zúčastnily hasičské okrskové soutěže 
v požárním sportu, která byla letos uspořádána ve Vysokém Poli. Naši obec reprezentovalo družstvo 
mužů a žen. Bohužel se nám nepodařilo složit družstvo žáků. V příštím roce nás čeká okrsková soutěž na 
domácí půdě a naší prioritou číslo jedna je opětovné založení družstva žáků. 
Soutěž začala štafetou 4x100metrů, ve které jsme obsadili druhé místo. Výborné výkony našich 
jednotlivců nás udrželi na druhém místě. V královské disciplíně požárního útoku jsme obsadili opět 
druhé místo. Světe div se, ale celkově jsme skončili na pěkném druhém místě. 
Závod žen byl zkrácen o štafety z důvodů špatného počasí. Po ne úplně povedeném požárním útoku 
obsadili 3.místo. 
 
 

• Noční hasičská soutěž  
27. 7. 2019 se uskutečnil šestý ročník noční hasičské soutěže zařazené do Jihovalašské ligy nočních 
soutěží, které se zúčastnilo přes 50 soutěžních družstev. Soutěžilo se ve třech kategoriích – muži, ženy a 
muži nad 35 let. Jako první šli na start domácí a to muži nad 35 let, kteří dokončili útok časem 18:32. 
Tento čas jim stačil na druhé místo a byl dalším z dobrých výsledků našich mužů, který jim pomohl k 
celkovému druhému místu Jihovalašské ligy nočních soutěží v kategorii muži nad 35 let. 
Kategorii vyhráli muži z Nedašova. Ženy obsadili na domácí půdě 6. místo a celkově v Jihovalašské lize 
nočních soutěží obsadili místo 7. 
Mužskému A týmu se konečně doma podařilo útok dokončit a to časem 16:63, který jim stačil na celkové 
11. místo. Soutěž vyhrálo družstvo mužů z Vysokého Pole a družstvo žen z Pohořelic. Soutěž byla tak jako 
v předešlých letech velice úspěšná, jak ze strany soutěžících, tak i návštěvníků, kteří přišli povzbuzovat. 
Všem bychom za to chtěli poděkovat. Podobnou atmosféru se budeme snažit vytvořit i v následujícím 
roce 2020. 
 
 

• Ukončení sportovní sezony. 
Dne 28.záři jsme uspořádali jako poděkování pro členy SDH Drnovice, sponzory a všechny, kteří nás 
v uplynulém roce 2019 jakkoliv podporovali, opékání selete před zbrojnicí. 
 
Rok 2019 zakončíme 14. prosince členskou výroční schůzí. 

 

 

Plánované akce SDH Drnovice na rok 2020:    

25.1. Okrsková schůze v Drnovicích                                17. 5. Mše svatá za živé i zemřelé členy sboru       

1.2. Hasičský ples                                                         23.5. Okrsková soutěž Drnovice                               

22. 2. Fašankový průvod                                                   25. 7. Noční hasičská soutěž                                      

25. 4. Hasičská pouť na Svatém Hostýně 
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Výjezdová jednotka obce Drnovice 

 

Naše jednotka se v roce 2019 účastnila dvou ostrých výjezdů a taktického cvičení na dálkovou přepravu 

vody, které se konalo v Horní Lhotě. V průběhu roku proběhlo několik schůzek zaměřených na údržbu 

techniky a školící činnost. V podzimních měsících se podařilo zrealizovat generální opravu zásahové 

motorové stříkačky. 

Co se týká ostrých výjezdů, tak ty byly následující:  

• 22. května 2019  jednotka zasahovala při čerpání vody ze sklepu a úklidu po bleskových 

povodních. 

• 31.srpna 2019 byl vyhlášen požární poplach v areálu firmy SumiRiko AVS a to v době 9:26    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               



-13- 

Drnovický zpravodaj 

Obecní složky, spolky 

Myslivecký spolek Drnovice 

MS Drnovice hospodaří na pronajaté honitbě od Honebního společenstva Drnovice o celkové výměře 
550 ha. Z toho činí 324 ha zemědělských pozemků, 216 ha lesních, 2 ha vodní plochy a ostatní pozemky 
8 ha. V honitbě chováme a lovíme především srnčí zvěř, zvěř černou a jelení, a občas dančí a mufloní.  
V současné době má náš spolek 12 členů, přičemž nás letos navždy opustil náš dlouholetý člen pan Milan 
Machů. 
 
Z uskutečněných akcí v roce 2019 pořádaných naším mysliveckým spolkem můžeme uvést zvěřinové 
hody 2. února, tradiční Dětský den pro děti a žáky z MŠ a ZŠ v Drnovicích, uspořádaný 31. května na 
místním hřišti, dále přátelské setkání s členy družebních mysliveckých spolků na nové chatě, spojené 
s čekanou a to 16. - 17. srpna.  
Hlavní společná naháňka na černou a škodnou zvěř se v letošním roce uskuteční 28. prosince. V průběhu 
bude zajištěno občerstvení s posezením na loukách v Kamencoch, tj. čaj, zvěřinové klobásy na ohni 
s chlebem. Po ukončení plánujeme v sále tradiční „Poslední leč“ včetně pasování na lovce černé zvěře, 
bohatou tombolu včetně zvěřiny, posezení při hudbě. Tímto zvu k účasti na naháňce nejen naše tradiční 
„honce“ a i další spoluobčany, kteří by měli zájem strávit sobotu na čerstvém vzduchu a v přírodě. 
Mnoho hodin věnovali členové spolku přikrmování zvěře, opravám či stavbám mysliveckých zařízení, 
jako jsou krmelce, posedy, kazatelny, voliéry pro vypouštění koroptví. Největší zásluhu na odchovu a 
vypuštění chráněných koroptví měl člen našeho MS Martin Húšť. Po zdárné aklimatizaci a odchovu bylo 
do přírody v okolí naší obce vypuštěno celkem 30 ks koroptviček. Také jsme pokračovali s výstavbou 
nové hospodárky, kterou se nám podařilo z větší části opláštit a „dát pod střechu“.  
V letošním mysliveckém roce 2019 se podařilo členům mysliveckého spolku ulovit doposud mimo 
tradiční srnčí zvěře i 11 kusů černé zvěře, 2 jeleny a také 1 muflonku.  
   
A co je v plánu v roce 2020? V sobotu 25. ledna se budou konat tradiční zvěřinové hody, dále 7. března 
před výroční členská schůze, 21. března se bude konat výroční členská schůze. Dále plánujeme účast na 
přehlídce trofejí okr. Zlín za rok 2019-2020, povinné kontrolně cvičné střelby pro všechny členy spolku 
(květen), účast členů mysliveckého kroužku v soutěži Zlatá srnčí trofej ve Zlíně a také opět uspořádat 
tradiční dětský den pro děti a žáky MŠ a ZŠ v Drnovicích (29. května).  
V průběhu roku 2020 jsou v plánu práce na stavbě hospodárky u myslivecké chaty a na stavbách nových 
mysliveckých zařízeních a opravách některých stávajících. V letních měsících plánujeme uspořádat 
přátelské setkání s členy družebních mysliveckých spolků na nové chatě a na podzim uspořádat 
zvěřinové hody popř. gulášfest. Společnou naháňku na černou zvěř uspořádáme 27. prosince 2020. 
Chtěl bych tímto poděkovat za podporu našeho mysliveckého spolku především Obecnímu úřadu 
Drnovice a společnosti „Polfin Loučka“. 
 
   Všem spoluobčanům, přeji pohodové vánoční svátky a v Novém roce především pevné zdraví a mnoho 
krásných zážitků v naší přírodě. 
                                                                                                                     Josef Zicha, předseda spolku 
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Myslivecký kroužek „ Srnčata“ Drnovice 
   

Myslivecký kroužek pracuje při Domu dětí a mládeže Luhačovice již osmým rokem. V letošním roce je do 
kroužku přihlášeno 9 dětí (z Drnovic, Tichova, Vysokého Pole a Újezda). Členové se scházejí každý druhý 
čtvrtek na nové myslivecké chatě, v době od 16.00 do 17.30 hod. V případě příznivého počasí se konají 
vycházky do přírody, nebo se také pořádají výlety. Děti se během roku zúčastnily různých soutěží a akcí:  

• 4. dubna akce „Ukliďme Česko“ 

• 7. května přehlídky trofejí ulovené zvěře v roce 2018 – 2019 okresu Zlín ve Slušovicích. Své získané 
vědomosti v průběhu školního roku uplatnili při okresním kole soutěže Zlatá srnčí trofej ve Zlíně  

• 25. května, kdy své získané vědomosti v průběhu školního roku uplatnili při okresním kole soutěže 
Zlatá srnčí trofej ve Zlíně: v kategorii B (starší žáci) se na krásném 3. – 5. místě umístili naši členové 
kroužku, a to Amálie Zichová, Petr Vlček a Jakub Machů.  

• 1. června se vybraní členové kroužku zúčastnili IV. ročníku soutěže ve střelbě ze vzduchovek „O 
putovní pohár starosty obce Lutonina“.  Letos se dařilo našim holkám, kde se v kategorii st. žákyně 
na 1. místě umístila Amálie Zichová (49 bodů z 50) a v kategorii ml. žákyně na 3. místě Anita Zichová 
(47 bodů z 50). Z kluků se nejlépe umístil v kategorii ml. žáci na 3. místě Jan Pinďák (48 bodů z 50). 
V celkovém pořadí putovní pohár z loňského roku opět obhájili a také odvezli vítězové ze Zádveřic-
Raková. Ti obsadili celkem 2 první místa, 3 druhá a 1 třetí. Děkujeme hlavním sponzorům Obci 
Drnovice, firmě SumiRiko AVS, České zbrojovce a.s. Uh. Brod a Polfin Ploština s.r.o. za finanční a 
věcné příspěvky na akci. 

• 17. června ukončení školního roku kroužku u místního rybníčku Žbluňa spojené s táborákem, 
střelbou ze vzduchovky a minifotbálkem. 

• 31. června – 6. července se někteří členové kroužku zúčastnili IV. ročníku mysliveckého tábora na 
Sirákově, který společně uspořádali myslivecké spolky z Lutoniny, Zádveřic a Drnovic. Tábor měl opět 
velmi pestrý a naučný program a děti si prožili zajímavý týden. 

• 22. srpna se členové mysliveckých kroužků, ale i další děti spolu s vedoucími z Drnovic, Zádveřic-
Raková a Lutoniny zúčastnily zájezdu do Hranic na Moravě. Na programu byla účast dětí při 
zkouškách lesních pedagogů na polesí Valšovice, Střední lesnické školy v Hranicích. Děti byly 
rozděleny do skupinek podle věku na různé stanoviště v lese a zkoušení (budoucí lesní pedagogové) 
měli připraveny různé náměty s přírodní tématikou – hry, poznávačky, aktivity apod. Po ukončení byl 
pro děti připraven oběd v kempu v Hranicích a potom se přejelo na zajímavou prohlídku 
s komentářem Záchranné stanice zvířat v Bartošovicích (u Nového Jičína).   

Všem úspěšným dětem bych chtěl tímto poděkovat za jejich snahu, znalosti, výsledky v soutěžích a 
vzornou reprezentaci našeho mysliveckého kroužku. 
Za podporu mysliveckého kroužku děkuji Obecnímu úřadu Drnovice a Mysliveckému spolku Drnovice. 

                                      Josef Zicha, vedoucí kroužku 

 

 

 

 

 



-15- 

Drnovický zpravodaj 

Obecní složky, spolky 

Fotky volnočasových aktivit 

dětí v Drnovicích 

 

Myslivecký kroužek „ Srnčata“ 

Fotbalový trénink dětí 

Zimní sportování 
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Drnovice pro děti 

V Drnovicích se pro děti pořádá každoročně spousta akcí. Žádné roční období se na ně nezapomnělo. 

Akce jsou pořádané maminkami, které jsou tak hodné a věnují svůj volný čas našim dětem.  

V letošním roce jsme začali velmi brzy, protože nám přálo počasí a zima ukázala, jak může být hezká a 

jak si ji děti dokážou nádherně užít. Již začátkem ledna byl u „Žbluně“ zprovozněn dětský lyžařský vlek. 

Často jste tam mohli vidět hemžení dětí všech věkových kategorií, které využívaly vhodné sněhové 

podmínky, ale i ty, kteří raději zvolily bruslení na „Žbluni.“   Pokud jste tam byli o víkendu, tak jste se 

mohli ohřát horkým čajem. 

Na jaře jsme se všichni setkali na tradičním karnevalu, který uváděl dětský bavič Pája Chabičovský se 

svými hosty. Celý karneval doprovázely drobná kouzla, soutěže a hlavně spousta legrace. Průběh celého 

dne zpestřovaly písničky, které pro děti zpívala „Káčule“ (Kateřina Pokorná).  Menší děti si to užily 

v kostýmech. Velkým dětem se nejvíce líbil bufet se spoustou dobrot, který potěšily jejich mlsné jazýčky.  

Všichni ocenili krásnou a velmi bohatou tombolu, kde každý s napětím očekával, jak se na ně usměje 

štěstí a můžeme si říci, že aspoň maličkost si odnesl každý účastník.  

 

Na léto se všechny děti těší, protože budou mít prázdniny. Věřím, že děti v naší obci si spojují začátek 

léta i s Dětským dnem. Pro děti byly připraveny nafukovací atrakce, které mohly využít mladší i starší 

děti.  Děti se nejenom bavily, ale při plnění úkolů se mohly dozvědět spoustu informací o včelách, o 

myslivosti, bylinkách nebo třeba o první pomoci.  Po splnění úkolů byli všichni odměněni malými 

dárečky.  Kdo měl zájem, mohl využít malování na obličej. K zakoupení byly losy, které při troše štěstí 

slíbily nějakou věcnou výhru, ale byly nachystány i sladké odměny a ceny útěchy, aby nezůstal nikdo 

smutný. Po celou dobu byl k dispozici bufet s drobnými občerstvením nebo udírna s párky, podle toho, 

co kdo má rád.  
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Drnovice pro děti 

Čas plyne jako voda a pomalu se přiblížil podzim. Pro zpříjemnění sychravých podzimních dnů nás čekal 

průvod se sv. Martinem, kterého děti doprovodily se svými lampiony a lucerničkami.  Je moc pěkné, když 

v průvodu nejdou jenom rodiče s malými dětmi, ale i lidé, kteří už malé děti 

dávno nemají. Je to taková pěkná společná večerní vesnická procházka. Dodala bych, že samozřejmě na 

všechny akce jsou zváni všichni z Vás i když už máte děti odrostlé. 

Konec roku pak patří každoročně Mikuláši a jeho čertovské družině, která pomůže rozsvítit vánoční 

stromeček a připomene nám, že nejkrásnější svátky roku jsou už skutečně za dveřmi. 

 

Chtěla bych všem popřát krásné a pohodové vánoční svátky a v novém roce hodně štěstí, zdraví, Božího 

požehnání.                                                                                                                                     Jaroslava Švachová 
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Dechová hudba Drnovjanka 

I v letošním roce se DH DRNOVJANKA snažila rozdávat radost v obci i okolí, při akcích jako jsou fašanky, 

Jozéfek, sv. Floriánek, svatební snídaně, slavnostní mše sv., pouť muzikantů na svatém Hostýně a ke 

konci roku vánoční koledy a mnoho dalších akcí.  

4.srpna jsme se zúčastnili   7. Muzikanské poutě na sv. Hostýně, kde většina muzikantů přijíždí z 

Valašska. Mši svatou sloužil biskup Mons. Josef Nuzík. Po mši svaté v 13:30 měli muzikanti společný 

koncert. Příští rok 2020 bude  8. Muzikanská pouť dechových hudeb na Hostýně 2.srpna.   

Na závěr by jsme chtěli poděkovat za podporu OÚ Drnovice a všem věrným posluchačům.   

Do dalšího roku Vám všem přejeme hodně zdraví, štěstí,  pohody, lásky a Božího požehnání. 
                                                                                                                                                      Muzikanti z Drnovic 
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Zpráva o hospodaření v obecních lesích za rok 2019     

      

Na jaře tohoto roku proběhlo zalesnění paseky v lokalitě Mezné. Tato paseka vznikla po předmýtní 
úmyslné těžbě suchých jasanů. Toto stanoviště je silně podmáčené, tudíž zde byly vysázeny převážně 
olše a javory. V měsíci dubnu se nám nahlásila kontrola z inspekce životního prostředí, zaměřená na 
komplexní lesnické hospodaření v obecních lesích. Kontrola se skládala ze dvou částí. První část byla 
zaměřena na lesní hospodářskou evidenci, kterou musí vlastník lesa ze zákona provádět a druhá část 
probíhala přímo v terénu a zde bylo kontrolováno dodržování povinností, vyplývajících z právních 
předpisů a rozhodnutí, týkajících se celospolečenských funkcí lesa jako složky životního prostředí. Na 
základě zjištěných skutečností v rámci provedené kontroly bylo konstatováno, že zde řádně provádíme 
obnovu lesa a vedeme lesní hospodářskou evidenci. Ohrožení nebo poškození životního prostředí, ani 
významné omezení plnění celospolečenských funkcí lesa nebylo během kontroly zjištěno. 

V letních měsících jsme se věnovali pěstebním pracím, hlavně vyžínáním buřeně v mladých kulturách.   
V průběhu celého roku jsme se rovněž zabývali zpracováním nahodilých těžeb, převážně kůrovcového 
dříví i borových a jasanových souší. V měsíci srpnu se objevilo v lokalitě Mezné kůrovcové ohnisko 
v šedesátiletém smrkovém porostu. Bylo zde vytěženo zhruba 60 kubíků kůrovcového dříví. Toto dříví 
bylo zpracováno a asanováno. Kulatina, která nebyla znehodnocena, se odvezla na Padělek, kde dojde 
k pořezání pásovou pilou. Dříví, které se již na pořez nehodilo, bude nabídnuto občanům jako palivové. 
Tato vzniklá holina bude v zimních měsících vyklizena od klestu a na jaře příštího roku dojde k zalesnění 
vhodnou dřevinnou skladbou. S ohledem na vývoj kůrovcové kalamity v našem okolí, lze očekávat 
zvýšený výskyt škůdce i na našem majetku. Proto se i na dále budeme věnovat včasnému zpracování 
nahodilé těžby, abychom šíření lýkožrouta alespoň zpomalili. Na podzim došlo k nátěru sazenic proti 
okusu zvěře.  

Všem občanům přeji příjemné prožití svátků, hodně štěstí a zdraví do nového roku 2020 

 

 

Za správu obecních lesů - Ondřej  Kořenek  
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Základní a mateřská škola 
Vážení občané, 

konec roku představuje období bilancování, hodnocení a přání. Ani v našem případě to nebude jiné. 

Dovolte mi, abych na tomto místě zmínil zásadní věci, které se v kalendářním roce 2019 udály.  

Z personálního hlediska se nám díky realizaci dotačního programu podařilo zřídit pozici asistentky 

s působností v základní i mateřské škole. Vzhledem k plné kapacitě školky a věkovému složení dětí je 

uvedená funkce nezbytná. Přítomnost asistentky v základní škole je zase podmíněna inkluzivním 

vzděláváním a vytvořením patřičných podmínek, které tato skutečnost z legislativního hlediska vyžaduje.  

Předpokladem úspěšné školy je i vytvoření praktického 

vzdělávacího zázemí, jež lze realizovat i mimo školu samotnou. Na 

tento fakt jsme navázali dalším projektem, který zajistil prostředky 

na realizaci profesionálních pohybových aktivit mimo naši obec. 

Danou oblast budeme rozvíjet i nadále, jelikož tento projekt 

neustále běží.  

Ve spolupráci s firmou SumiRiko AVS a obcí Drnovice se nám 

podařilo omladit prostory školní družiny, která díky novému 

nábytku zažila skutečnou renesanci. Po mnoha letech tak mají žáci 

k dispozici nový sektorový nábytek, jehož rozvržení reflektuje 

potřeby dětí z hlediska volnočasových aktivit. Všem jmenovaným 

samozřejmě patří dík.       

Pod záštitou školy a OU Drnovice postupně dochází k rekonstrukci 

školního dvora. V současné době máme rozestavěny dvě atrakce – 

dětský hrací domeček a pirátskou loď.  Původní záměr financovat 

dětské hřiště z dotačního programu znamenalo podřídit se 

konkrétní požadované podobě a formě, která by pro náš prostor 

nebyla zcela vyhovující. Dalším neopomenutelným faktem jsou i 

vysoké náklady při vyhotovení herních prvků na klíč, které se 

pohybují v řádech statisíců korun, což ruku v ruce s finanční 

spoluúčastí obce nemusí představovat reálnou úsporu. Po konzultaci se zlínskou certifikační kanceláří, 

která má schvalování dětských hřišť na starost, jsme se rozhodli vybudovat školní hřiště svépomocí. 

Všem, kteří do této chvíle přiložili ruku k dílu, taktéž patří slova díků. Věříme, že na jaro již konečně 

vyplujeme.    

Mezi další činnosti školy, které se v předvánočním čase udály, můžeme zařadit Mikulášskou nadílku i 

Vánoční koncert ZUŠ Valašské Klobouky. Již tradičně se škola prezentovala na besedě s důchodci. 

Nechyběl ani výlet do Hostětína na vánoční dílny, zimní opékání nebo oblíbená návštěva kina Svět ve 

Valašských Kloboukách.  

Vážení občané, dovolte mi, abych vám jménem všech zaměstnanců školy popřál klidné prožití vánočních 

svátků a šťastný průběh celého nadcházejícího roku 2020.  

Tomáš Lebloch, ředitel školy 
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Místní  knihovna  v Drnovicích 
 

Víte, že v České republice je nejhustší síť knihoven na světě? Po vzniku samostatného československého 
státu v roce 1918 byl kladen důraz na vzdělání, proto byl již v roce 1919 vyhlášen Zákon č. 430/1919 Sb. 
O veřejných knihovnách obecních.  Vzápětí vnikla i knihovna v naší obci, a to v roku 1922. O vzniku 
lidové knihovny informoval pan učitel Antonín Dolina ve školní kronice. 
V krátkém zápisu je uvedeno: "Obec Drnovice má lidovou knihovnu. Ministerstvo školství a národní 
osvěty poukázalo na zakoupení knih obnos 500 K."  Bylo by zajímavé zjistit, jaké knihy tvořily základní 
fond knihovny a kolik knih bylo v té době za uvedený obnos pořízeno. 
 
Aktuálně tvoří fond místní knihovny 2010 knih. Máme 34 čtenářů, z toho pravidelně navštěvuje 
knihovnu jen 16 občanů obce.  V knihovně je k dispozici zdarma wi-fi  a jeden PC pro veřejnost.  Máme 
vlastní web https://obec-drnovice.knihovna.cz/, s přístupem ke katalogu všech našich knih. 
Našim cílem je, aby se naše malá knihovna stala opravdu místem vzdělávání a setkávání.  Proto 
plánujeme rozšířit služby knihovny o půjčování společenských her a knih na CD nosičích, aby si mohli 
knihu poslechnout starší spoluobčané, kteří už nemají dobrý zrak. CD a společenské hry nebudeme 
nakupovat, pořídíme je dočasně od krajské knihovny v rámci tzv. výměnných souborů.  Dále plánujeme 
nějakou zajímavou přednášku. Budeme rádi, pokud nám sdělíte, jaké témata by vás nejvíce zajímala.  
 
Víte, že čtení knih prodlužuje život? Podle dlouhodobého výzkumu vědců z Univerzity v Yale si lidé, kteří 
čtou týdně knihy alespoň 3,5 hodiny, tj. jenom půl hodiny denně, prodlouží život až o dva roky déle, než 
ti, kteří knihy nečtou. Pokud namítnete, že čtete na mobilu nebo monitoru počítače, není to to samé, 
jako čtení knihy. Čtení knihy uklidňuje, naopak „virtuální“ čtení vyrušuje nebo dokonce stresuje. 
Většinou máme na monitoru otevřených víc oken, neustále přepínáme a hlídáme, aby nám nic neuniklo. 
Zároveň nám modré světlo vycházející z mobilu či počítače komplikuje usínání.   
Jak čtení knih uklidňuje?  Kdo čte knihy opravdu rád, ten se přitom dostává do stavu flow, kdy se 
zpomaluje dech, zklidňuje srdeční činnost, snižuje se pocit úzkosti a člověk potom lépe usíná. Navíc čtení 
zlepšuje schopnost soustředit se, stimuluje činnost mozku, podporuje paměť, rozšiřuje slovní zásobu, 
rozvíjí fantazii, redukuje stres, zlepšuje schopnost empatie, čtení humorných knih zvětšuje radost ze 
života.  
Postarejte se o prodloužení svého života, navštivte naši knihovnu a půjčte si dobrou knížku. 
                                                                                                                                           Terézia Machů, knihovnice 
 
Zdroje:  Školní kronika obce Drnovice (Oblastní archiv Zlín); článek  časopisu Maranne  „Proč se v době smartphonů 
vrátit ke knihám“ od Simony Martínkové Rochové 

    

 

 

 

https://obec-drnovice.knihovna.cz/
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Jednota Orel Drnovice 

Vážení spoluobčané,  
Orel jednota Drnovice se i v uplynulém roce  držela svého hesla „..Modli se a pracuj! Modli se a sportuj!“ 
I letos jsme pokračovali ve své pravidelné činnosti. Jedna z již tradičních sportovních akcí, závody v běhu 
na lyžích, se uskutečnila  12. ledna na Ploštině.  Díky  vydatné  sněhové pokrývce  se  podařilo uspořádat 
závody  pro  všechny  věkové  kategorie.  Také slalom 24. února v Újezdě na sjezdovce proběhl úspěšně. 

  

 

 

V červenci se někteří naši členové zúčastnili mezinárodních her FICEP – FISEC 2019. Hry hostila od 15.- 
21. července rumunská Bukurešť. Naši jednotu reprezentovali tři futsalisté Pavel Opravil, Stanislav 
Maniš, Marek Straka a dva členové vedení výpravy Dominik Plšek a Hana Častulíková. Futsalových klání 
se zúčastnily 4 celky. Kromě bronzových medailí náš futsalový tým obdržel cenu    fair-play, jakožto 
nejukázněnější celek, čehož si velmi vážíme.  

  

 

 

V termínu od 12. do 19. července se uskutečnila již tradiční orelská cykloturistická výprava, tentokrát    
do Polska s přímluvou Matky Boží Čenstochovské a ve šlépějích svatého Vojtěcha. Výpravy se zúčastnilo 
8 členů naší jednoty. Ubytování bylo zajištěno v hlavním městě Varmijsko-mazurského vojvodství Olštýn. 
Navštívili jsme významné poutní místo Gietrzwałd, křižácký hrad Malbork, letovisko Mikolajki, týdenní 
putování jsme zakončili v Čenstochové. Příští rok jedeme na východní Slovensko, pojeďte s námi, členství 
v jednotě není podmínkou. 

  

 

 

 

  

První sobotu v říjnu jsme připravili závody horských kol na Ploštině. Oproti minulému ročníku nám počasí 

letos nepřálo.  Od rána stále pršelo a  teploty byly podprůměrné,  což se podepsalo i na počtu závodníků.  

Poslední letošní plánovanou akcí je Silvestrovský výšlap ke kapli sv. Františka na hřebeni Vizovických 

vrchů. Mše svatá je plánována na 13:30 a všichni jste srdečně zváni.  

 

Na závěr je třeba poděkovat všem, kdo se akcí jednoty Orel Drnovice účastnili a pomáhali s jejich 

realizací.  

                                                                    Za jednotu Orel Drnovice Václav Častulík, starosta jednoty 
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Informace z Mikroregionu Valašské Klobucko 
 

 

Vánoční dárek pro občany a návštěvníky mikroregionu Valašské Klobucko 

Mikroregion Valašské Klobucko spouští nový web pro své obyvatele i návštěvníky. Inspiruje tipy na 

dovolenou, k jejímuž plánování lze využít právě dobu vánočního oddychu.  

Na adrese www.valasskeklobucko.cz najdete tipy na výlety s atraktivními fotografiemi, informace o 

přírodních, historických a architektonických zajímavostech, rozhlednách, naučných stezkách či 

muzeích, a aktivitách, kterým se na Valašském Klobucku můžete věnovat. Dozvíte se, kdy se vydat na 

Den voňavých vlachovských sušíren, kdy na Kosení bělokarpatských lúk nebo že se zde koná největší 

řemeslný jarmark v kraji - Valašský mikulášský jarmek ve Valašských Kloboukách.  

„Web návštěvníkům přibližuje to nejlepší z Valašského Klobucka – nádhernou přírodu bělokarpatských 

kopců a luk chráněných UNESCO a malebných Vizovických vrchů. Historií na vás dýchne Hrad Brumov či 

městská památková zóna ve Valašských Kloboukách, můžete se vydat po stopách tragického příběhu 

vypálené osady Ploština či letecké bitvy nad Bílými Karpaty. Milovníky architektury překvapí neobjevené 

příběhy zdejších secesních staveb, nebo třeba novodobá architektura v podobě pozorovatelny Durch na 

hřebeni Královce. Venkovskou atmosféru můžete nasát v Envicentru ve Vysokém poli. A 

nezapomenutelná je srdečnost místních lidí, živé tradice a folklor, společně s typickými valašskými 

dobrotami,“ uvádí předsedkyně mikroregionu Eliška Olšáková. 

Na Valašském Klobucku se stále něco děje. Přehled akcí, novinky i aktuální fotografie jsou přehledně 

prezentovány také na facebookové stránce mikroregionu Valašské Klobucko a Instagramu. 

Přijeďte na Valašské Klobucko za magickou přírodou, živými tradicemi a poutavou historií! 

 

 
Kontakty: 

Sdružení obcí mikroregionu Valašské Klobucko 
Masarykovo nám. 189 
766 01 Valašské Klobouky 
 
Web:   www.valasskeklobucko.cz 
FB:  https://www.facebook.com/mikroregionvalasskeklobucko 
Instagram:  https://www.instagram.com/klobucko/ 

 

http://www.valasskeklobucko.cz/
https://www.facebook.com/mikroregionvalasskeklobucko/
https://www.instagram.com/klobucko/
http://www.valasskeklobucko.cz/
https://www.facebook.com/mikroregionvalasskeklobucko
https://www.instagram.com/klobucko/
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Kulturní dění v obci 

 

 

 

 

 

             Koncerty žáků Základní umělecké školy 

 

 

 

 

 

              Pochovávání basy                                                                    Beseda starších spoluobčanů                            

Kulaté životní jubileum v roce 2019 oslavili: 

60 let 65 let 75 let 
Šerá Zdeňka Gerychová Jiřina Rašková Františka 
Machů Libor Častulíková Marie Machovská Marie 
Štěpáník Stanislav Fojtů Marie Húšťová Marie 
Vlčková Hana Kráčalíková Věra 80 let 
Běloňová Jana Majzlíková Eva Húšť Jindřich 
Štěpáníková Marie 70 let 85 let 
Vašičková Ludmila Kořenek Stanislav Strušková Anna 
Machuča Vlastimil Buriánková Lidmila Machů Terezie 
Lukáš Miroslav Obadal František  
Strušková Helena Machů Josef  
 Obadalová Marta  
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Kulturní dění v obci 
                                                   

Narozené děti v roce 2019:  

Barcuch Robin, Drnovice č.p. 83 

 

 

 

 

 

 

 

 

V roce 2019 nás navždy opustili:               

Vlčková Františka, Drnovice č.p. 8 

Gerych Ivan, Drnovice č.p. 73 
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Informace obecního úřadu 

Komunální odpad v roce 2020 

Poplatek za svoz komunálního odpadu pro rok 2020 je stanoven ve výši: 

280,- Kč pro 1 osobu ve věku 65 let a výš  

330,- Kč pro 1 osobu ve věku 0-64 let  

330,- Kč pro majitele rodinného domu bez trvalého bydliště v naší obci, který zde vyváží komunální 

odpad 

Pro rok 2020 bylo zrušeno osvobození od poplatku za komunální odpad pro samostatně žijící osoby 

V roce 2020 dojde ke změně v systému vývozu popelnic. Při zaplacení poplatku Vám bude vydán čárový 

kód, který si nalepíte na popelnici. Nebude již zapotřebí dávat na popelnici visačku, jako doposud. Přesný 

termín, od kdy bude platit vývoz popelnic na základě čárového kódu, prozatím nemáme, ale věříme, že 

to bude již začátkem ledna. Do té doby budou vždy vyvezeny jen popelnice s visačkami.   

   

PRAVIDLA A PODMÍNKY PŘI UKLÁDÁNÍ A LIKVIDACI VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU: 

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU PROBÍHÁ NA ZÁKLADĚ ROČNÍHO HARMONOGRAMU ZPRAVIDLA 

PRVNÍ PONDĚLÍ V MĚSÍCI. 

ODPAD BUDE DO 9:00 HOD. PŘICHYSTÁN PŘED DOMEM A NÁSLEDNĚ VYVEZEN PRACOVNÍKY OBCE. 

PŘED NALOŽENÍM DOJDE K ZAPSÁNÍ MNOŽSTVÍ. CENA JE ODVOZENA OD STÁVAJÍCÍHO SAZEBNÍKU. 

 1       m3          50,- Kč 

 1-2   m3        100,- Kč  

 2-4   m3        200,- Kč-           (4m3 MAX. MNOŽSTVÍ ZA JEDEN ROK NA ČÍSLO POPISNÉ) 

PLATBA JE MOŽNÁ NA OBECNÍM ÚŘADĚ PO VYVEZENÍ, NEBO BUDE PŘIČTENA PŮVODCI ODPADU PŘI 

ROČNÍ PLATBĚ ZA ODPAD. 

ZA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD SE NEPOVAŽUJE:  

MALOOBJEMOVÝ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ PATŘÍCÍ DO POPELNIC, DÁLE ODPADY, KTERÉ JE MOŽNO 

TŘÍDIT A RECYKLOVAT, BIOODPADY, KOMPOST A TAKÉ ELEKTRO A NEBEZPEČNÉ ODPADY. 

PŘI ZJIŠTĚNÍ VÝVOZU DO LESNÍCH POROSTŮ V KATASTRU OBCE DRNOVICE, BUDE UDĚLENA POKUTA 

VE VÝŠI 1.000 KČ A ČIN BUDE DÁLE ŘEŠEN NA ZASTUPITELSTVU. 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Zasílání zpráv z obecního úřadu prostřednictvím e-mailu: Vedení obce nabízí občanům možnost zasílání 

zpráv prostřednictvím e-mailu. Oznamujeme zájemcům o tuto službu, aby na obecní e-mailovou adresu: 

obec.drnovice@seznam.cz zaslali svoje jméno a e-mailovou adresu na kterou budou chtít zasílat zprávy. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
Zpravodaj byl zpracován amatérsky, tudíž se omlouváme za případné pravopisné chyby. 

Děkujeme za pochopení 
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Informace obecního úřadu 
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Veřejná doprava v kraji dozná změn 
Každoročně dochází v prosinci ke změně jízdních řádů. Hlavní změnou ve Zlínském kraji však bude zavedení nového tarifního 

systému. Zjištění faktického stavu bylo mimo jiné náplní schůzky zástupců Krajského předsednictva Sdružení místních 

samospráv České republiky (SMS ČR) – předsedkyně Mgr. Elišky Olšákové, Mgr. Tomáše Chmely a Josefa Zichy – s náměstkem 

hejtmana pro dopravu Ing. Pavlem Botkem. Náměstek Botek se zavázal, že všem obcím budou co nejdříve zaslány platné 

jízdní řády a do každé domácnosti by měly být doručeny přehledné letáčky se základními informacemi. 

Ceník 
Díky novému tarifnímu systému cestující výrazně ušetří. Ceník jízdného bude určovat Zlínský kraj a bude nastaven jednotně 

pro autobusovou a železniční dopravu: k pevné nástupní sazbě 9 korun se připočte za každý kilometr na trase koruna. 

Například za cestu dlouhou 20 kilometrů zaplatí cestující 29 korun. Jelikož v rámci kraje nebude zaveden integrovaný systém 

dopravy, budou si muset cestující kupovat jízdenky zvlášť u autobusů i u vlaků. Ceník je stanoven na úrovni IN25: oproti 

současným cenám základního jízdného u Českých drah budou ceny v rámci nového tarifu Zlínského kraje nižší o celou 

čtvrtinu. 

Autobusy 
Zůstávají zachovány dálkové spoje Valašské Klobouky–Brno. 
Veřejná osobní linková doprava bude zajištěna následujícími dopravci:  
Krodos Bus, a. s. – provozující veřejnou osobní linkovou dopravu v provozní oblasti Kroměříž,  
ČSAD Bus Uherské Hradiště, a. s. – provozující veřejnou osobní linkovou dopravu v provozní oblasti Uherské Hradiště,  
Arriva Morava, a. s. – provozující veřejnou osobní linkovou dopravu červenými autobusy v provozní oblasti Valašské 
Klobouky, 
ČSAD Vsetín, a. s. – provozující veřejnou osobní linkovou dopravu v provozních oblastech Valašské Meziříčí, Vsetín a Zlín 
 
V autobusové dopravě bude krajský tarif platit u všech linek a zároveň také u spojů za hranice kraje, kterých je kraj 
objednavatelem. V autobusové dopravě nebudou k dispozici časové jízdenky a ani přestupné jízdenky, to znamená, že u 
přestupů si cestující bude muset koupit stále dvě jízdenky jako doposud. V autobusech bohužel nebude možné platit 
platebními kartami, elektronické peněženky budou moci být stále využívány, to tedy znamená, že o nahrané peníze na 
kartách cestující nepřijdou a budou je moci dále využívat.Výjimka je u dopravce Arriva Morava. Z důvodu modernějšího 
odbavovacího zařízení u autobusového dopravce bude třeba pořídit si ještě jednu odbavovací elektronickou peněženku 
(plastovou kartu). Pokud budou cestující používat jen a pouze autobusy Arrivy, stačí jim pouze tato karta. Pokud budou 
přestupovat na autobusy jiných dopravců (ČSAD Vsetín, ČSAD Bus Uherské Hradiště, Krodos Bus), budou muset mít karty dvě. 
Prodej karet bude zabezpečovat Arriva na valašskoklobouckém infocentru a na nádražích, kde má Arriva pokladnu (tj. Horní 
Lideč, Brumov-Bylnice a Luhačovice). Karta bude za poplatek 50 Kč (zahájení prodeje se předpokládá od 9. 12. 2019). 

 

Vlaky 
Došlo ke změně jízdních řádů, spoje si prosím vyhledávejte na www.idos.cz. V našem městě dojde k uzavření pokladny 

Českých drah na vlakovém nádraží, cestující si jízdenku zakoupí až ve vlaku, bez doplatku. Platba bude možná i kartou.  

Veřejná osobní železniční doprava bude zajištěna dopravcem Arriva vlaky, s. r. o. (vlak Arriva Express z Nitry do Prahy není 

součástí krajského tarifu). Ve vlakové dopravě nebudou nově cestujícím ve vlacích Českých drah na území Zlínského kraje již 

platit karty IN25 či IN 50. Na cestách mimo Zlínský kraj budou však tyto karty, stejně jako karty IN 100 a IN Business, platné 

beze změn. Karty IN25 a IN 50 budou moci cestující na pokladnách Českých drah vrátit, nebo je mohou využívat mimo hranice 

kraje.  

Pro cesty ve vyšších třídách Českých drah (rychlíky, expresy, InterCity aj.) nebo při cestách mimo hranice kraje budou nadále 

platit pouze jízdenky Českých drah dle jejich tarifu. To znamená, že pokud cestující pojede mimo hranice kraje, bude mu 

prodána jízdenka buď do posledního zastávky na trati na území Zlínského kraje, nebo do místa, kde bude cestující 

přestupovat na navazující spoj. Krajské jízdenky bude Arriva prodávat ve stanicích Vsetín, Horní Lideč, Bylnice, Luhačovice, 

Uherský Brod, Kunovice a Uherské Hradiště. Cestování se společnostmi RegioJet či Leo Express a Arriva Express (ve směru 

Nitra–Praha) se tarify Zlínského kraje nijak nedotknou. 

Pro lidi, kteří jezdí vlakem často, budou v rámci krajského tarifu k dispozici sedmidenní a třicetidenní časové jízdenky. 

                                                                                                                                                                                Eliška Olšáková, starostka 


